



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SIGMA PROCESS ENGINEERING APS**  
**GEJLHAVEGÅRD 14A, 6000 KOLDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. maj 2020

---

Erik Jørgensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	SIGMA PROCESS ENGINEERING ApS Gejlhavegård 14A 6000 Kolding
	CVR-nr.: 33 75 28 81 Stiftet: 30. maj 2011 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Ingemann Jørgensen, formand Charlotte Aabjerg Bonde Pedersen Lars Sigfred Kølskov Pedersen
<b>Direktion</b>	Lars Sigfred Kølskov Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og aktiviteter består i at sælge - og producere jern- og stålemner til den industrielle sektor.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for Sigma Process Engineering ApS udgør et underskud på 609 tkr.

Bestyrelsen anser resultatet for mindre tilfredsstillende.

Selskabets resultat i 2019 blev mod forventning påvirket af forskellige begivenheder der i større eller mindre grad har bidraget til resultatet for 2019.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadium at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

### Særlige risici

Konjunkturforskel er en væsentlig faktor, og markedet er stadigvæk konkurrencepræget.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet er nu gearet til en fremtidig vækststrategi og der budgetteres i 2020 med et positivt resultat.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.927.656</b>	<b>2.336</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.414.793	-2.953
Af- og nedskrivninger.....		-140.969	-141
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-628.106</b>	<b>-758</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	62.796	48
Andre finansielle omkostninger.....	3	-207.289	-61
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-772.599</b>	<b>-771</b>
Skat af årets resultat.....	4	163.680	114
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-608.919</b>	<b>-657</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-608.919	-657
<b>I ALT</b> .....		<b>-608.919</b>	<b>-657</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		204.351	345
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>204.351</b>	<b>345</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		50.000	50
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>50.000</b>	<b>50</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>254.351</b>	<b>395</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		876.106	810
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>876.106</b>	<b>810</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.410.018	1.062
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	809.600	306
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.525.897	1.248
Udsudte skatteaktiver.....		216.498	87
Andre tilgodehavender.....		36.361	123
Tilgodehavende selskabsskat.....		27.000	30
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		33.621	38
Periodeafgrænsningsposter.....		175.223	140
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.234.218</b>	<b>3.034</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>799.079</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.909.403</b>	<b>3.844</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.163.754</b>	<b>4.239</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 tkr.
Selskabskapital.....		80.000	80
Overført resultat.....		646.213	1.254
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>726.213</b>	<b>1.334</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.495.767	1.813
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		800.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.170.554	294
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		762.201	135
Anden gæld.....		209.019	663
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.437.541</b>	<b>2.905</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>5.437.541</b>	<b>2.905</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.163.754</b>	<b>4.239</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## NOTER

	2019 kr.	2018 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2018: 8)			
Løn og gager.....	3.113.563	2.662	
Pensioner.....	153.996	130	
Andre omkostninger til social sikring.....	58.359	63	
Andre personaleomkostninger.....	88.875	98	
	<b>3.414.793</b>	<b>2.953</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	62.796	48	
	<b>62.796</b>	<b>48</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	32.822	5	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	174.467	56	
	<b>207.289</b>	<b>61</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-33.621	-38	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	29	
Regulering af udskudt skat.....	-130.059	-105	
	<b>-163.680</b>	<b>-114</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....		1.151.144	
Kostpris 31. december 2019.....		<b>1.151.144</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		805.824	
Årets afskrivninger .....		140.969	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....		<b>946.793</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		<b>204.351</b>	

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....		50.000	
Kostpris 31. december 2019.....		50.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>50.000</b>	
	2019 kr.	2018 tkr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>7</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	809.600	306	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>809.600</b>	<b>306</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	809.600	306	
	<b>809.600</b>	<b>306</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>8</b>
	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	80.000	1.255.132	1.335.132
Forslag til resultatdisponering.....		-608.919	-608.919
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>80.000</b>	<b>646.213</b>	<b>726.213</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet kaution for søster- og moderselskabs bankengagement der samlet udgør en gæld på 1.983 tkr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig husleje på 600 tkr. Der er ikke aftalt en opsigelsesperiode.

Selskabet har indgået leasingaftale med en årlig ydelse på 26 tkr., med en restløbetid på 40 måneder og en restforpligtelse ved udløb på 35 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SIGMA PROCESS HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for selskabets bankgæld på 2.496 tkr., samt søster- og moderselskabs bankgæld på 1.983 tkr. pr. 31. december 2019, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter driftinventar og driftsmateriel, drivmidler, goodwill, ikke indreg. køretøjer, simple fordringer og varelager.

Bankindestående 800 tkr. er stillet til sikkerhed for forudbetaling på 800 tkr.
